
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		19	de	octubre	de	2020.	
DE 

 
 
Visto, el expediente presentado por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resolución Nº 0517-2020-D-FAC, de fecha 16 de junio del 2020, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y Ratificado 
mediante Resolución Nº 1092-2020-R-UNE; 
 
Que mediante Resolución No 0538-2020-D-FAC, de fecha 29 de julio de 2020, se aprobó la Programación 
Académica para los estudiantes del Primer Ciclo del Régimen Regular, correspondiente al Ciclo Académico 2020-
II, de la Facultad de Ciencias; 
 
Que mediante Oficio Nº 097-2020-DEPCN-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 071-2020-DEPMI-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, el Director de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Extraordinaria Virtual, del 19 de octubre del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE, 
y la Resolución No 0690-2020-R-UNE, de fecha 29 de mayo del 2020. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de 
Ciencias, que en anexo de diecinueve (19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  (e)(e)  
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamento 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-II 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE BIOLOGÍA 
 
 
 
PROMOCIÓN: 2017                                CUARTO AÑO  VIII CICLO    SECCIÓN C2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – INFORMÁTICA                        Nº DE ALUMNOS:05 
LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 
1030 ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 DR.  TOLEDO ESPINOZA 

ELIAS  SATURNINO 
JUEVES 

14:50PM – 17:20PM 
1031 ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 MG. JESUS GONZALES  

VIRGINIO AMANCIO 
MARTES 

14:50PM – 17:20PM 

1032 ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 MG. CORDOVA    VEGA   ANA  
MIRTHA 

MARTES Y JUEVES 
 

I.E. 5144 LIBERTADOR 
SIMON BOLIVAR 

PACHACUTEC VENTANILLA 
- CALLAO 

1033 ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 DRA. CRUZ  NEYRA LIDIA  
LUZ 

LUNES 
08:00AM – 14:00PM 

1034 CIBI0870 DIDÁCTICA DE LAS C.C.N.N. 3 4 7 5 DR. DIONISIO  CIEZA  
WILFREDO 

VIERNES 
14:50PM – 19:50PM 

1035 CIBI0871 ARQUITECTURA Y SISTEMAS  
OPERATIVOS 3 4 7 5 DR. QUIVIO  CUNO RICHARD 

SANTIAGO 
VIERNES 

08:00AM – 14:00PM 
1036 ACFG0855 INGLES II 2 2 4 3 MG. BENITO CONDORI 

JEOVANA JUSTINA 
LUNES 

14:50PM – 18:10PM 

TUTORIA MG. PERALTA  PALOMINO 
MARLENE 

JUEVES 
17:20PM – 18:10PM 

 
 
PROMOCIÓN: 2018    TERCER   AÑO VI CICLO                                 SECCIÓN: C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – INFORMÁTICA                                                      Nº DE    ALUMNOS 07 

 
 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1037 ACFG0427 FILOSOFÍA  2 2 4 03 MG. DIONISIO  GARMA 
FEDERICO  PEDRO 

LUNES 
17:20PM – 19:00PM 

MARTES 
17:00PM – 19:00PM 

1038 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y 
MUNDIAL 

2 2 4 03 MG. APOLINARIO OLIVERA 
GUSTAVO  ZENOBIO 

LUNES 
17:20PM – 19:00PM 

JUEVES 
18:10PM – 19:50PM 

1039 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO 
PERSONAL 

1 2 3 02 MG. RAFAYLE CUADRA RUSBEL 
JHON 

JUEVES 
14:50PM – 17:20PM 

1040 ACPP0646 PRÁCTICA  DOCENTE DISCONTINUA 
0 4 4 02  

DRA.  RODRIGUEZ  SAN  MIGUEL 
MARIA  CARMELA 

MARTES Y JUEVES 
08:00AM – 14:50PM 

 
I.E.  CEAUNE 

1041 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN   I 2 2 4 03 MG. TRINIDAD LOLI  NICEFORO 
LADISLAO 

MIERCOLES 
14:00PM – 17:20PM 

1042 CIBI0653 R.R.N.N. 1 2 3 02 DRA. MARIN CARHUALLANQUI 
LUZ  MARINA 

LUNES 
08:00AM – 10:30AM 

1043 CIBI0654 FISIOLOGÍA VEGETAL Y ANIMAL 2 2 4 03 DR. RUEDA  MILACHAY LUIS  
JULIO 

LUNES 
14:00PM – 15:40PM 

MIERCOLES 
17:20PM – 19:00PM 

1044 CIBI0655 ALGORÍTMICA Y LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN I 

2 4 6 04 DR.  QUIVIO  CUNO RICHARD  
SANTIAGO 

MIERCOLES 
08:00AM – 13:00PM 

1124 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 MG.  BEJAR  MAGUIÑA  CARMEN 
REBECA 

VIERNES 
08:00AM – 09:40AM 

TUTORIA MG.TRINIDAD  LOLI NISCEFORO 
LADISLAO   

JUEVES 
17:20PM – 18:10PM 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
 
PROMOCIÓN: 2019   SEGUNDO   AÑO  IV   CICLO                              SECCIÓN    C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA - INFORMÁTICA                                                                           Nº DE ALUMNOS: 19 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1045 ACFG0426 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN   IV 2 2 4 03 MG. URIBE CHAVEZ  CARMEN  
ROSA 

VIERNES 
08:00AM – 11:20AM 

1046 ACFG0643 ECOLOGÍA  Y AMBIENTE 1 2 3 02 MG. VARGAS   CAIRO  CARLOS  
AUGUSTO 

JUEVES 
10:30AM – 13:00PM 

1047 ACFP0428 DIDÁCTICA GENERAL 2 2 4 03 DRA.  FABIAN OJEDA LINA 
LUCY 

JUEVES 
14:00PM – 17:20PM 

1048 ACFP0321 PSICOLOGÍA DEL  APRENDIZAJE 1 2 3 02 DRA. MADRID  CASTRO  
MARIA DE LORENA 

JUEVES 
08:00AM – 10:30AM 

1049 ACAC0429 ACTIVIDAD   IV (TEATRO Y CINE) 0 2 2 01 MG. BAZAN  HIDALGO  
GLADYS  ELVIRA 

VIERNES 
14:00PM – 15:40PM 

1050 ACIN0430 ESTADÍSTICA  GENERAL 2 2 4 03 DRA. GUTIERREZ  
GUADALUPE  SANDRA 
YAQUELIN 

MARTES 
14:00PM – 17:20PM 

1051 CIBI0435  ZOOLOGÍA SISTEMÁTICA II   2 4 6 04 DR. MARTINEZ  CACERES  
MANUEL AGUSTIN 

LUNES 
08:00AM – 13:00PM 

1052 CIBI0436 BOTÁNICA SISTEMÁTICA II 2 4 6 04 MG.  PERALTA  PALOMINO  
MARLENE 

MARTES 
08:00AM – 13:00PM 

TUTORIA DR. RUEDA  MILACHAY  LUIS  
JULIO 

JUEVES 
17:20PM – 18:10PM 

 
 
 
 
PROMOCIÓN 2020  PRIMER AÑO  I CICLO    SECCIÓN C2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA –INFORMÁTICA                                                             Nº DE ALUMNOS: 30 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1159 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 03 MG. VILLARROEL TORRES 
ITZLI DESIDERI 

JUEVES 
14:00PM – 17:20PM 

1160 ACFB0102      INGLÉS I      1 2 3 02 MG. PIMENTEL  RIVAS PLATA  
AURY 

LUNES 10:30AM. 
13:00PM 

1161 ACFB0103 BIOLOGÍA 1 2 3 02 MG. RODRIGUEZ TARAZONA  
JUANA  FERNANDA 

LUNES 
08:00AM – 10:30AM 

1162 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 03 DR. QUISPEALAYA  ALIAGA 
CARLOS 

MARTES 
08:00AM – 12:10AM 

1163 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 02 DRA. CABELLO SANTOS  GABY  
LILI 

LUNES 
14:00PM – 16:30PM 

1164 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 02 MG. ALEGRIA NEIRA 
DESIDERIO 

MIERCOLES 
11:20AM - 14:00PM. 

1165 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 02 MG. TORRES  ACOSTA  
CHRISTIAN SAIR 

MARTES 
14:00PM – 16:30PM 

1166 ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 02 MG. TITO VALENZUELA JOSE 
ENRIQUE 

VIERNES 
08:00AM – 11:20AM 

1167 CIBI0101 BIOLOGÍA DE LA DIVERSIDAD 3 2 5 04 DR. IZIGA GOICOCHEA ROGER MIERCOLES 
08:00AM – 1:20AM 

TUTORIA MG. MORENO CARRERA 
ESPERANZA ANDREA CARMEN 

MARTES 
16:30PM – 17:20PM 

 
FORMACIÓN GENERAL QUE SE FUNCIONA 
 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  CA+C2 = 17+05 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  C4+C7 = 14+08 
PROMOCIÓN 2018  VI CICLO  CA+C2 = 20+07 
PROMOCIÓN: 2018  VI CICLO  CB+C7=09+15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


